关于举办 2023 年市级继续医学教育项目

《妊娠合并感染性疾病规范化诊治进展》

线下学习班的通知

妊娠期是女性特殊的生理阶段,在妊娠期不同阶段、不

同病原微生物感染对母体、胎儿、新生儿都会产生很大影响。

若生殖道感染未得到及时诊治,可导致不孕、流产、早产、

胎膜早破和新生儿感染等不良结局,严重危害女性生殖健康。

为增强我市产科及相关医务人员对妊娠期生殖道感染危害

的认识、提升诊治与筛查能力。由衢州市人民医院主办的衢

州市市级继续医学教育项目《妊娠合并感染性疾病规范化诊

治进展》，项目编号：20230502002。特邀请浙江大学医学院

附属妇产科医院的陈丹青教授、上官雪军主任医师等来院授

课。全程参加培训的学员经考试合格后，授予市级继续医学

教育 II 类学分 3 分。现将培训有关事宜通知如下：

一、 培训时间

2023 年 5 月 28 日。

二、 培训地点

衢州市人民医院（四省边际中心医院）科教 2 号楼 11 楼

会议室。

三、 参加对象

衢州市各级医疗机构从事妇幼保健及相关工作医务人员。

四、 培训内容

减少围生期感染的探索；乙肝病毒宫内感染相关危险因素

及规范化诊治；妊娠合并腹腔感染；孕期和孕期 TORCH 感染

筛查与诊治；GBS 的妊娠期筛查及产时管理；产时发热评估

与处理；羊膜腔感染与早产；宫颈环扎围手术期感染；产科

严重感染和脓毒性休克的诊治。

五、 报名方式

网上预报名，现场医教管理 APP 扫码签到。

六、 收费标准及发票

本次线下培训费：50 元/人，交通住宿费自理，或回单位

报销。

七、 联系方式

衢州市柯城区闽江大道 100 号，衢州市人民医院产科。

联系人：纪毅梅：15606705252，

季建生：13059708289。

八、注意事项：

预约报名，现场签到、扫码考勤、缴费。名额有限，报

满为止，拒绝现场报名。请报名的同仁务必准时参加。参加

培训需要完成医教管理系统考试才能授予学分。报名二维码

（含基本信息单位、姓名、性别、职称、专业、学分编号，

联系电话），请完整、如实填写。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2023 年 05 月 05 日